REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA HIMARKE
KRYETARI
Nrfm‘/éot. Himarg, mé 272(;.‘:) 2026
1
PROJEKT VENDIM
Nr.2 (o, Dats?22k 52026
PER

“DHENIEN E MIRATIMIT PER FILLIMIN E PROCEDURAVE PiiR DHENIEN NE
PERDORIM PiER NJE AFAT 3 VIECAR TI NJii SIPEERFAQE PREJ 1755 M2 TE
PASURISE Skt LLOJIT KULLOTI, ME NR.480, Nit ZK 2311, KUDHItS, HIMARE,
Nit PRONKESI TE BASHKISE HIMARIE, Ni£ FAVOR TE TE Z. AGRON VELCO”

AKTIVITETI:

“NGRITJE FIDANISHTE, MBJELLJE ULLINJ”

Bazuar né ligjin nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 9,
pika 1.2; neni 27, pika 5 dhe nenit 54; VKM-n& nr. 433, daté 08.06.2016, i ndryshuar “Pér
transferimin né pronési té bashkive te pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés s& inventarit,
dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé sé Mjedisit e t& ish- komunave/bashkive”, ligjin
nr.57/2020, date 30.04.2020 “Pér Pyjet”, neni 5; VKM-né nr. 592, daté 09.10.2018 “Pér disa
ndryshime n& VKM nr.1354, date 10.10.2008 “Pér pércaktimin e rregullave dhe t& procedurave,
qé ndigen pér hegjen, shtimin dhe ndryshimin e destinacionit t& fondit kullosor”; VKM-né
nr.888, daté 27.12.2022, “Pér rastet e dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé s&
pérdorimit , progedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e sipérfaqeve dhe
pakésimin né volum nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e tyre”, VKM-n€ nr. 559 ,daté
29.7.2022 “Pér pércaktimin e gmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim /pérdorim t&
fondit pyjor kombétar pér veprimtari ekonomike”, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé

Himaré:
VENDOSI:

1. Dhénien e miratimit pér fillimin e procedurave pér dhénien né pérdorim pér njé afat 3
vjegar t& njé sipérfage prej 1755 m2 t& pasurisé sé llojit kulloté, me nr.480, né zk 2311,
Kudhés, Himarg, né pronési t& Bashkisé Himaré, né favor té t& z. Agron Velgo, pér
aktivitetin “Ngritje fidanishte, mbjellje ullinj”.
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2. Ngarkohet Kryetari i Bashkisé Himarg dhe administrata, pér ngritjen e urdhrave
pérkatés pér zbatimin dhe ndjekjen e t& gjithé hapave procedurialé ligjoré t& kétij
vendimi.

3. Ky vendim hyn n& fuqi 10 dité pas shpalljes publike, bazuar ne Ligjin nr. 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, neni 55 pika 6.

KRYETARI
Vagjel Tavo
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA HIMARIF
DREJTORIA JURIDIKE

Nr.ﬁ;ﬂpmt. Himarg, mé¢ 2 2 .0 K .2026

Lénda: Dérgohet pér miratim projektvendimi pér “Pér dhénien e miratimit pér fillimin e
procedurave pér dhénien né pérdorim pér njé afat 3 vjegar t& njé sipérfage prej 1755 m2 t&
pasurisé s& llojit kulloté, me nr.480, n& zk 2311, Kudhés, Himarg&, n& pronési t& Bashkisé
Himarg, né favor té z. Agron Velgo pér aktivitetin “Ngritje fidanishte, mbjellje ullinj”.

KESHILLIT BASHKIAK HIMARIL 1H/
Himaré

Bazuar né ligjin nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, neni 9,
pika 1.2; neni 27, pika 5 dhe nenit 54; VKM-n€ nr. 433, daté 08.06.2016, i ndryshuar “Pér
transferimin né pronési té bashkive te pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés s¢ inventarit,
dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé s& Mjedisit e t& ish- komunave/bashkive”, ligjin
nr.57/2020, date 30.04.2020 “Pér Pyjet”, neni 5, VKM-né nr. 592, dat& 09.10.2018 “Pér disa
ndryshime né VKM nr.1354, date 10.10.2008 “Pér pércaktimin e rregullave dhe t& procedurave,
qé ndigen pér hegjen, shtimin dhe ndryshimin e destinacionit t& fondit kullosor™; VKM-né
nr.888, daté 27.12.2022, “Pér rastet e dhénies né& pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé s&
pérdorimit , progedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve dhe
pakésimin né volum nga fondi pyjor kombgtar apo zgjerimin e tyre”, VKM-né nr. 559 ,daté
29.7.2022 “Pér pércaktimin e gmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim /pérdorim t&
fondit pyjor kombétar pér veprimtari ekonomike”, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé
Himarg:

Bashkélidhur ju dérgojmé:

e Projekt vendimin “Pér dhénien e miratimit pér fillimin e procedurave pér dhénien n&
pérdorim pér njé afat 3 vjegar t& njé sipérfaqe prej 1755 m2 t& pasurisé s¢ llojit kulloté,
me nr.480, né zk 2311, Kudhés, Himaré, né pronési té Bashkis¢ Himarg, né favor t&
z. Agron Velgo pér aktivitetin “Ngritje fidanishte, mbjellje ullinj.

e Relacion: Mbi projekt vendimin “Pér dhénien e miratimit pér fillimin e procedurave
pér dhénien né pérdorim pér njé afat 3 vjecar t& njé sipérfage prej 1755 m2 t& pasurisé
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s€ llojit kulloté, me nr.480, né zk 2311, Kudhés, Himarg, né pronési t& Bashkisé
Himarg, né favor t€ z. Agron Velgo pér aktivitetin “Ngritje fidanishte, mbjellje ullinj.

KRYETARI
Vangjel Tavo
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REPUBLIKAESHQIPERISE

BASHKIA HIMARF
DREJTORIA JURIDIKE
N%{u& %rot. Himaré, mé Z 2 O 5 . 2026
2
RELACION:

MBI PROJEKT VENDIMIN “PER DHENIEN E MIRATIMIT PER FILLIMIN E
PROCEDURAVE PER DHENIEN Nii PERDORIM PiiR NJiE AFAT 3 VIECAR T
NJI SIPERFAQE PREJ 1755 M2 T PASURISE SE LLOJIT KULLOTI, ME
NR.480, NIt ZK 2311, KUDHES, HIMARE, NIt PRONESI T BASHKISE HIMARE,
Nii FAVOR TI Z. AGRON VELCO”

AKTIVITETI:
“NGRITJE FIDANISHTE, MBJELLJE ULLINJ”
Té nderuar Késhilltaré!

Projekt vendimi qé po ju paragesim vjen pasi kemi marré dhe shqyrtuar kérkesén e
paragitur nga Z. Agron Velgo, pér shprehje interesi pér zhvillimin e aktivitetit “Ngritje
fidanishte, mbjellje ullinj” né territorin e Bashkisé Himaré.

Pas verifikimeve né terren dhe shqyrtimit t& dokumentacionit pérkatés, &shté konstatuar
se sipérfagja objekt kérkese, me nr. pasurie 480, ZK 2311, Kudhés, Himaré, &éshté e
pérshtatshme pér ushtrimin e kétij aktiviteti dhe nuk sjell ndikime negative n&€ mjedis apo né
funksionin kullosor t& zonés. Gjithashtu, aktiviteti i propozuar &shté né pérputhje me zhvillimin
rural dhe pérdorimin e géndrueshém t& tokave publike.

1. Baza ligjore
Ky relacion mbéshtetet né kuadér t& legjislacionit n& fuqi, pérkatésisht:
e Ligji nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 9, pika
1.2; neni 27, pika 5 dhe neni 54;

e VKM nr. 433, daté 08.06.2016, i ndryshuar, “Pér transferimin n& pronési t&
bashkive t& pyjeve dhe kullotave publike”;
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e Ligji nr. 57/2020, daté 30.04.2020 “Pér pyjet”, neni 5;

e VKM nr. 592, daté 09.10.2018, pér ndryshime né VKM nr. 1354, daté
10.10.2008, pér pércaktimin e procedurave pér ndryshimin e destinacionit t&
fondit kullosor;

o VKM nr. 888, daté 27.12.2022, “Pér rastet e dhénies né pérdorim dhe
ndryshimin e kategorisé sé pérdorimit, procedurat dhe dokumentacioni
pérkatés...”;

e VKM nr. 559, daté 29.07.2022, “Pér pércaktimin e gmimeve dhe tarifave pér
dhénien né pérdorim t& fondit pyjor kombétar pér veprimtari ekonomike”.

IL. Q&llimi i projekt vendimit

Projekt-vendimi synon t& japé miratimin pér fillimin e procedurave pér dhénien né
pérdorim pér njé afat 3-vjegar t& njé sipérfage prej 1755 m2 t& pasurisé s¢ llojit kullot&, me nr.
480, né ZK 2311, Kudhés, Himaré€, né pronési t& Bashkisé¢ Himar€, né favor t& Z. Agron Velgo.

Ky pérdorim do t& keté si géllim:

o Ngritjen e njé fidanishteje pér kultivimin e biméve bujgésore dhe drufrutore;
e Mbjelljen e ullinjve dhe zhvillimin e aktivitetit bujqésor t& kontrolluar;
o Pérdorimin racional dhe t& qéndrueshém t& sipérfaqes kullosore pa cenuar funksionin e

saj ekologjik.
111 Pérshkrimi i zonés dhe aktivitetit

Zona objekt kérkese &shté pjesé e pasurive né administrim t& Bashkisé Himaré dhe
aktualisht klasifikohet si kulloté. Aktiviteti i propozuar nuk pérfshin ndértime infrastrukturore
t& pérhershme, por vetém ndérhyrje t€ lehta pér ngritjen e fidanishtejes dhe mbjelljen e ullinjve.

7. Agron Velco ka paragitur dokumentacionin pérkatés, pérfshiré:

Kérkesén pér dhénie né pérdorim té sipérfaqes, gwllimin e pérdorimit t& tokés dhe angazhimin
pér respektimin e kushteve ligjore dhe mjedisore gjaté ushtrimit t& aktivitetit.

IV. Argumentimi dhe pérfitimet

Miratimi i kétij projekti sjell disa pérfitime pér Bashking Himaré dhe komunitetin lokal,

si:

e Zhvillimi i ekonomisé rurale dhe mbéshtetja e iniciativave private né sektorin bujqésor;

o Pérdorimi produktiv dhe i kontrolluar i tokave publike;
e Promovimi i kulturés s& ullirit dhe fidanishteve si aktivitete me tradité dhe vleré

ckonomike pér zonén;
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o Krijimi i mundésive pér vetépunésim dhe zhvillim lokal;
e Ruajtja e ekuilibrave mjedisoré pérmes pérdorimit t& kontrolluar t& sipérfages.

V. Pérfundime dhe propozim

Duke u bazuar né kérkesén e paragitur, dokumentacionin mbéshtetés dhe kuadrin ligjor
né fuqi, Bashkia Himaré propozon miratimin pér fillimin e procedurave pér dhénien né
pérdorim pér njé afat 3-vjecar t& njé sipérfaqe prej 1755 m2 t& pasurisé sé llojit kulloté, me nr.
480, né ZK 2311, Kudhés, Himarg, né favor t& Z. Agron Velgo, pér zhvillimin e aktivitetit
“Ngritje fidanishte, mbjellje ullinj”.

Ky miratim nuk pérbén autorizim pérfundimtar, por i hap rrugé procedurave (&
métejshme ligjore dhe teknike pér dhénien pérfundimtare ng pérdorim t& sipérfaqes, né
pérputhje me detyrimet pér:

e Marrjen e miratimeve pérkatése nga institucionet kompetente;

e Hartimin e dokumentacionit tekniko-ekonomik sipas legjislacionit né fuqi;

e Respektimin e kushteve t& kontratés q& do t& lidhet me Bashking Himaré;

o Ruajtjen e funksionit kullosor dhe rehabilitimin e sipérfages né pérfundim t& afatit &
pérdorimit.

Késhilli Bashkiak Himaré ftohet & shqyrtojé dhe t& miratojé kété projekt-vendim, me
qéllim mbéshtetjen e zhvillimit ekonomik lokal dhe pérdorimit t& qéndrueshém t& pasurive

publike.
Bashkélidhur kétij relacioni:

I. Kopje e hartés orientuese t& sipérfaqes objekt pérdorimi;
2. Kopje e kérkesés sé Z. Agron Velgo.

DREITORIA JURIDIKE
DREJTORI
Ardit etaj
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BASHKIA ]EIIMIARE SofmyReaa
- SEKTORI I SEKRETARISE DHE I ARKIVIT
ZYRA E SEKRETARISE

KARTELE SHOQERUESE E PRAKTIKES

Dérgues: ik "’\\‘mﬁx‘\‘ \ [ i & o

Nr. prot. ' Data e

il RO ) a 1 e‘.flll Wi

ShlurtimiilEndee: WE vt

Pér trajtim nga : 4

ﬁ&ﬂfﬁg it L

Struktura t€ tjera te
ngarkuara
Me porosi :

dité /

Afati: Normal {7 dité)___ / Prioritet (3 dité }__/ Urgjent {brenda dités} ___/ Pa afat [Pér dijeni / Tietér:

Data Q‘”\ {_‘;‘ni

Marré né dorézim mé : ol S 28 2 50 Nénshkrimi :
- T e .. . o
I kalon per trajfim drejtorisé : _S3a. "}(\Bﬁ‘% R pate_ <1 1.0.3: 7
Me porosi : .
Marré né dorézim : Neénshkrimi
. s = - N .Y s
I kalon per trajtim sektorit “N\\ \ % L,‘« \\\v L Hl\vk [ Daté: & \ s f‘)-@"-f.'fj
Me porosiné : 3V\ e t\.‘l'ﬁ? ¥ X Neénshkrimi :
Marré né dorézim :
Trajtimi i materialit pérfunduar me : Specialisti

Trajtimi i materialit pérfunduar me : Pérgjegjési i sektorit

Trajtimi i materialit pérfunduar me : Drejtori
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Lénda: Keérkesé pér marrjen me Qira & njé€ prone bujgésore
Diﬁ'@jmar: Késhillit Bashkiak Himaré

5 :
I'fldemar'Kryetar i Késhillit Bashkiak,

Nepermj et késaj kérkese, uné i nénshkruari Agron Velgo duke gené i interesuar pér shirytézimin
e 1]_]8 prone bujgésore né pronési t€ Bashkisé Himarg, parages kérkesén pér marrjen me qua

Prona ndodhet né zonén kadastrale nr. 2311, né fshatin Kudhés kjo pron &shté mbjell me ullinje
t€ cilét jané spostuar pér shkak t& kalimit t& rrugés né kété zone, e cila mé ka mam: njé pjesé té
k0n51derueshme t& pronés sime. - :

Nje kéto kushte, shpreh interesin pér ta marré kété proné me qira, me géllim <hf1ytemm1n & Sa]
pér veprimtari bujgésore, duke e miréadministruar sipérfagen né pérputhje me leg]lslacmmn né
fiqi. Jam i gatshém t& p&rmbush té gjitha detyrimet kontraktuale dhe té paguaJ girang sipas
tarifave t& pércaktuara. ;

Ne kété kuadér, ju lutem t& shqyrtoni kérkesén time dhe t& mé mundésoni procedurat e
metejshme ligjore pér lldhjen e kontratés s€ girasé.

Me respekt,

1
1
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“PLAN RILEVIMI PER PUNIME KADASTRALE

PRONARI Agron Nestur Velgo : DATE 05/03/2022 QELLIMI IDENTIFIKIM PASURIE
VENDNDODHJA e i : : , : =
BASHKIA HIMARE DVASHKIZVASHK VLORE ZONA KADASTRALE 2311 NUMRI PASURISE 480 INDEX HARTE K-34-136-(187-C
TE DIENATE BASHRISES oo e s i RS R S e |

LLOJI PASURISE Kullote SIP.PASURISE= 1755 m’ SIPERFAQE GJURMES NDERTIMIT=___ m* NUMRI KATEVE __ NUMRI PEMEVE

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE

X =483796.0235 X = 484272.5203
Y = 4439701.3930 Y = 4439706.7499
51
478
o [
508, - 560
_J—///_ B
479
24
v/
532
80
160/9 159/
490 SHPJEGUES
PASURIA: 480
Sip:1755 m?
244 - =

X =483795.6787 . X =484276.1755

Y = 4439376.2579 SH 1:2500 Y = 4439381.6147,
Nr.|ORIENTIMI |PERDORIMI TIPI KUFIRIT KUFITARI ID/ NIPT SHENIME TE REALIZUESIT
1 |VERI SHTET
2 |LINDJE PRIVATE Janaqg Tata
3 |JUG SHTET
4 |PERENDIM |SHTET
REALIZOI PER SUBJEKT PRIVAT TEKNOLOGJIA E MATJEVE: T,G,Z

EMRY: g, Edvin Hajdar Kode per teknologjine e matjeve: T-Terren; Z-Zyre; 0-Ortofoto; G-GPS; S-Stacion Total; D-Matje Distancash

LICENCA:NR. T.1386 DATE: 26.06.2020 PERCAKTIMI KUFIRIT: KP,HK
NENSHKRIMI/VULA ) Kode per percaktimi e kufirit: P-Perfagesues i Pronarve; K-Kufitaret te Gjithe; KP-Kufitaret Pjeserisht;
Digitally signed by ‘
Edvin Edvin Haldarl PB-Perfagesues Bashkie; HK-Harta Kadastrale
Dale: 20220106 SHENIME TE VECANTA:
H . 08:58:14 +02'00° byt P . — 7~
Plani i Rilevimit hartohet me kerkese te Z.A.Velgo me gellim vazhdimin e procedurave per marjen me gera e
kIR s

siperfages 1755m? ne pasurine nr.480 te ndodhur ne Zonen Kadastrale 2311 Kudhes prane Bashkise Himare.

PERGIEGIESI/DREITORI:
PRONARI/BASHKEPRONARET-DEKLARIM MBI MARREDHENIET ME KUFITARET

EMRI___
NENSHKRIMI

NENSHKRIMI/VULA:

Kode per teknologjine e matjeve dhe percaklimi kufirit: T-Terren; Z-Zyre; O-Ortofolo; G-GPS; S-Stacion Total; D-Malje Distancash; P-Perfagesues i Pronarve;
K-Kufitaret te Gjithe; KP-Kufitaret Pjeserisht; PB-Perfagesues Bashkie: HK-Harta Kadastrale







~ PLAN RILEVIMI PER PUNIME

o

PRONARI Agron NesturVeigo. ~ DATE05/03/2022 ~~ ~— QELLIMIbeENTIRIKM PASURIE

VENDNDODHJA : : ) :
BASHKIA HIMARE —— -DVASHIUZVASHK VLORE -~ ZONA KADASTRALE 2311 NUMRI PASURISE 480 INDEX HARTE K-34-136-(187-C

TE DHENAT E PASURISE
LLOJI PASURISE Kullote  SIP.PASURISE= 1755 m* SIPERFAQE GJURMES NDERTIMIT= ___ m? NUMRI KATEVE __

NUMRIPEMEVE ____

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE
X = 484272.5203

X = 483796.0235
Y = 4439706.7499

Y = 4439701.3930
560
483 24
g 532
e 80
\\‘\
160/9 15971
480 SHPJEGUES
PASURIA: 480
Sip:1755 m* —
244 -

X =483799.6787 . ' X =484276.1755

Y = 4439376.2579 SH 1 '2500 Y = 4439381.6147
Nr.] ORIENTIMI [PERDORIMI TIPI KUFIRIT KUFITARI ID/ NIPT SHENIME TE REALIZUESIT
1 |VERI SHTET
2 |LINDIE PRIVATE Janaqg Tata
3 |JuG SHTET
4 |PERENDIM |SHTET
REALIZOI PER SUBJEKT PRIVAT TEKNOLOGJIA E MATJEVE: T,G,Z |

i ' ok o M ) o o 3, <0 7 P 1 ist
. Kode per teknologjine e matjeve: T-Terren; Z-Zyre; O Ortofoto; G-GPS; S-Stacion Total; D-Matje Dis ancash
LICENCA:NR. T.1386 DATE: 26,06.2020 PERCAKTIMI KUFIRIT: KP,HK
MENSHKRIMI/VULA ! Kode per percaktimi e kufirit: P-Perfagesues i Pronarve; K-Kufitaret te Gjithe; KP-Kufitaret Pjeserisht;
- 11 Digitally signed by -
Edvin:  fenbecn PB-Perfagesues Bashkie; HK-Harta Kadastrale
: Dale: 20220306 SHENIME TE VECANTA:

L—Lﬁlgﬁgl =0T Plani i Rilevimit hartohet me kerkese te Z.A.Velgo me gellim vazhdimin e procedurave per marjen me gera te
KONHRMOI siperfages 1755m” ne pasurine nr.480 te ndodhur ne Zonen Kadastrale 2311 Kudhes prane Bashkise Himare.
PERGIEGIESI/DREITORI:

NENSHKRIMIVUILA; PRONARI/BASHKEPRONARET-DEKLARIM MBI MARREDHENIET ME KUFITARET

EMRI___

NENSHKRIMI
Kode per teknologjine e matjeve dhe percaktimi kufirit: T-Terren; Z-Zyre; O-Ortofoto; G-GPS; S-Stacion Total; D-Matje Distancash; P-Perfagesues i Pronarve; T
K-Kufitaret te Gjithe; KP-Kufitaret Pjeserisht; PB-Perfagesues Bashkie; HK-Harta Kadastrale







